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SPRAWOZDANIE 
Z WYKONANIA PLANU AUDYTU WEWNĘTRZNEGO 

POWIATU RADOMSZCZAŃSKIEGO 
ZA ROK 2021 

I. PODSTAWOWE INFORMACJE O KOMÓRCE AUDYTU WEWN ĘTRZNEGO 
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II. PRZEPROWADZONE ZADANIA AUDYTOWE W ROKU SPRAWOZDAWCZYM (PLANOWE I POZAPLANOWE) 
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III. ZADANIA AIJDYTOWE ZAKOŃCZONE W ROKU SPRAWOZDAWCZYM KONTYNUOWANE Z POPRZEDNIEGO ROKU 
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IV. ZADANIA AtJI)YTOWE ROZPOCZ ĘTE I NIEZAKOŃCZONE W ROKU SPRAWOZDAWCZYM 
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VI. ISTOTNE ZALECENIA LUB OPINIE I WNIOSKI WYDANE W RAMACH PRZEPROWADZONYCH ZADAŃ  AUDYTOWYCI-I 
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I Niezw ł ocznie uporz ądkować  obszar ś rodowiska wewnetrznego, wchodz ącego 
,wachlarz standardów kontroli zarz ądc,cj, pod k ą tem uj ęcia wszystkich hie ących zadań  
redi,owa,iycIi przez Wydzial I Wakacji w zarz ądzeniu Starosty Rad oiiiszcza ń s]ciego 

Nadrzędny 	cc]erll w zakresie wykazu zada ń  realizowwiych przez poszczególne komórki organizacyjne 
[in ) wadzonego uudy tu Starostwa l"o% i uto 	ego w Radomska. 
wewn ę trznego, 2 N iezw (ocznie uporz ądko 	ać  obszar ś rodowiska wen nctrznego, wchodz ącego w 
w ramach „adania wachlary standa, -dów kontroli zarz ądezej. pod kureni aktualizacji zakresów ohowiazków, 
zapewniaj ącego uprawnie ń  oraz odpowiedzialno ści pracow,iików Wydzia ł u Edukacji. W celu zapewnienia 
będzie dostartzenie w ł aściwej realizacji zada ń , w tym zadania dotowania niepublicznych szkó ł 	placówek 
Starn śc ic Powiatu (z uwzgi ędn icn icni zapewnienia czestszych kont, -ol i udzielanych dotacji oświatowych). 
Radoniszczań skiego przeprowadzi ć  aria] izę  podzia ł u zada ń  realizowanych przez Wydzia ł u IWukacji pomi ędzy 
b ęd ącego zarazem pracowników. zwery Hkowa ć  zakresy obowi ązków, uprawnie ń  oraz, odpowiedzialno ści ze 
Przewodnicz ącym szczególnym uwzgl ędnieniem jako ści i efektywno ści wy kooy 	anveli zadań . 
Zarządu Powiatu 3. Bezwzgl ędnie uwzglcdnia ć  w rocznych planach prac 	Wydzia ł u Edukacji kluczowe 
Radoniszcza ńskiego zadania zapewniaj ące ri2ali,acj ę  wyznaczanych celów w zakresie zasadno ści 
racjonalnego przekazywania ś rodków publicznych w postaci dotacji o światowej dla szkól i placówek Edukacja 

)cenu zada ń  zapewnienia, ze o świ aton 	cli ii iepiih iczn\ ch o uprawnieniach szkól publicznych dot< wunych z bud żetu I LLhl czna 
realizowanych przez zadania przypisane Powiatu kadoniszcza ń skiego. a tuk/e zaktualizowa ć  wydzia ł owy rejestr ryzyka. ° ryzyka 

Wydzia ł  Edukcj i (7) audy to 	m wanej koórce n ki narusze 	zasad i (rybo udzielania dotacji o światowej oraz n ieustalen ia k 	oty dotacji Organizacja 
Starostwa Starostwu do zwrotu. i „urządzanie 

Powiaton ego Powiatowego 4 W ramach moż liwości Ii nansowy cli rozwa ż>  ć  zakupie"i ie odpow iedri iego programu 
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n sposób efektywny w ele czasu podczas prowadzonych kontroli na ni iejscu u Dotowanych skracaj ąc bardzo 
kuteczny d ł ugie prowadzone tciiii my post ępowa ń  kontrolnych. 

i adekwatny do „aduń  5. Rozważyć  aktLializacj ę  za łącznika nr? 18 do obowi ązuj ącej Uchwaly Nr XVI/140/2020 
w nikaj ących Rady Powiatu Radoniszcza ń skiego z dnia 29 stycznia 2020 i. w sprawie trybu udzielania 
/ przepisów prawa i roi ł  iczun ia dotacji dla publicznych i niepublicznych szkó ł  i placówek oraz trybu 
i obowi ą zujących przeprowadzana kontroli praw id lowo ści pobrania i wykorzystywania tych dotacji 
uregulonań  w zakresie uj ęcia dodatkowych kolumn pod k ątem szczegó łowego zestawienia 
wewnetrinych w dokumentów na pod staw ie których sporz ądzono rozliczenie wy kor,y stania dotacji 
przedm iotowyni i po łączenia ich z rodzajem danego rzeczowego wydatku (W kolumnach ju ż  fguruj ących). 
zakresie oraz wydanie 6. Z 	ickszy ć  kontrol ę 	un kcjonal i 	w zakresie terminowego uzI iczania sic przez 
opi ni w anal i zowancj I )otowane szko lv z poszczeeb lny cli cz ęś ciow> cli dokumentów stanowi ących ca [o ść  
kwestii - rozl icen i a ihiorczego przekuzan ch dotacji o śn i atowych. 
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wykorzst wania dotacji o śn iatowyclt 
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VII. NIEZREALIZOWANE ZAPLANOWANE ZADANIA AUDYTOWE 

lp icniat zadania zapewniaj ącego przedmint czynlio ści 
doradciej ł ub temat zadalija zapewniaj ą cego ł(t4reg4, 
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w postaci elektronicznej oraz minimalnych WyniEga ń  (Z) oraz kon rola pozaplanowa w Specjalny ni O ś rod ku 

dia system ów te tein łbrliiatyczny ch w Starostw „e 
Szkclnc-Wychcwawcnlii w Radomsko). 

Powiatowym w Rudoni skti i jednostkach organi/acyj ny cli 

Powiatu Radoinszczań sk ego.  

VIII. ISTOTNE INFORMACJE DOTYCZĄCE PROWADZENIA AUDYTL WEWNĘTRZNEGO W ROKIJ SPRAWOZDAWCZYM 

Zadanie audytowc zosta ło przeprowadzone z uwzgl ędnieniem standardów kontroli zarządczej oraz z uwzgl ędnieniem zapisów Mi ędzynarodowych Standardów 
Praktyki Zawodowej Audytu Wewn ętrzneRo. 

Ocelia wewn ętrzna funkcjonowania komórki audytu wewn ętrznego stosownie do zapisów Mi ędzynarodowych Standardów Praktyki Zawodowej Audytti 
Wewn ętrznego oraz regulacji wewn ętrznych w tym zakresie prowadzona jest corocznie przez Audytora Wewli ętrzliego zatrudnionego w Starostwie Powiatowym 
w Radomsku. 

Ocena zewn ę trzna f nkcjonowania komórki audytu wewn ę trznego stosownie do zapisów Mi ędzynarodowych Standardów Praktyki Zawodowej Atidytu 
Wewn ętrznego oraz regulacji wewn ętrznych w tym zakresie planowana jest w 2022 roku (zabezpieczono środki finansowe Da ten cel). 
Ocena zewn ętrzna funkcjonowania komórki audytu wewn ętrznego zaplanowana zosta ła uprzednio na rok 202] jednak z uwagi na bardzo szeroki zakres podj ętych 
dzia ł ań  audytowych i kontrolnych przez pracowników B LIra Audytu Wewn ę trznego Starostwa Powiatowego w Ratlomsku, zosta ła prze ł ożona na rok 2022. 
Ponadto rozprzestrzenianie si ę  pandemii wirusa SARS - Coy-2 w ioku uhiegfyni mia ło również  pośredni wp ływ na przesuni ęcie procesu oceny zewnctrznej. 



W ti -akci e roku sprtiwozdawc,cgo A udy tor Wewn ęl r,nY oprócz .. ali,n,i 	dań  LL ę ty eb w Pl in je At i ł y tu Wewn ę trznego ni ok 2021 oiaz ud via I U W Ze1,olac]i 

kontro Lny cli dokon ii wprowadzen hi n astepuj ącychi uregulowa ń  wewn ę irziiyeli 

- U cli wala Nr 16 2021/VI 7ar71du Powiatu R ado"nszcza ń  sk jego z dn ja 24 lutego 2021 roku w sprawie: wprowac ł tcn ia I nstru kcj post ępowali ja w zakres je 

przec iw ( ł /j dan ja 

 

prania pieli ądzy 1! h na nsowa ni, terrory „nin - na podstaw je art U ust I w iw j tik li / ar! - 2 ust. 2 pkl 8 utawy / dnia I marea 2019 

o przeciwdziaiaiiiu praniu pieni ędzy ora ł  i","anowaniu icrioiy/LUIJ. 

- Zarządzenie Nr 70 Starosty Powiatu Radomszcza ńskiego z dnia 28 czerwca 2021 rokLi W sprawie wprowadzenia Karty .kuclytu Wewnctr,nego, Ksi ęgi Procedur 

Audytu Wewn ę trznego j Kodeksu Etyki Audytora Wcwntrznego w Starostwie Powiatowym w Radoniskti i jednostkach organi"acyjnych Powiatu 

ł(adornzczańskiego na podstawie art. 274 ust. $ i art. 276 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj - Dz tJ. z 2021 r.. poi. 305) oraz 

rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 4 wrze śnia 2015 r. w sprawie audytu wcwn ętr,nego oraz informacji o pracy j  wynikach tego audytu (tj. Dz. Ii. Z 2018 r., 

po?. 506), z uwzgl ędn jen icni Komun j  kalu Ministra  Rozwoju j 1 jnansów i. dnia 12 grudn ja 2016 r- w sprawin standardów audytu wewn ę trznego dla jednostek 

sektora hnansów publicznych (Dz. Urz. Min. Rozwoju i Finansów z 2016 r.. po". 28) 

- Zarządzenie Nr 89/2021 Starosty Powiatu Radoniszcza ńskiego / dnia 22 wrze śnia 2021 r- w sprawie: przekazywania i gromadzenia dokumentacji pochodzącej 

kontroli zewn ętrznych w Starostwie Powiatowym w Rat ł oniku - na podstawie 
i §17 pkt I lit. e Regulaminu Organ17acyjnego Starostwa Powiatowego w Radomsku. przyj ę tego Uchwalą  Zarz ądu Powiatu Radornszcza ń skiego 

1r 106/2021/VI z dnia 20 wrze śnia 2021 r. z uwzglednien jem Komunjkatu Ministra Rozwoju j Fjnansów 7 dnja 12 grudnia 2016 r- w sprawie standardów audytu 

wewnętrznego dla jednostek sektora flnansów puhhcznych (Dz. Jrz. Min. Rozwoju j Fjnansów z 2016 r., poz. 28). 

Z uwagi na flikt powierzenia Audytorowi Wewn ę trznemu Starostwa Powiatowego w Radomsku funkcji Koordynatora ds. Wspó łpracy z Generalnym Inspektorem 

lnfomiaeji Finansowej od lutego 2021 roku, Audytor Wewn ętrzny realizowal na bie żąco bardzo szeroki iakres dzia łań  wynikaj ących z zapisów przedmiotowej 

Uchwały - - z uwzgl ędnieniem powiatowych jednostek organizacyjnych Powiatu Radomszcza ń skiego w ilości 33 dni roboczych. 

(da/Li) 	 pocźjńs i pieczęć  4 (idy/ora Weii"n ę Ir:nego) 


